[image: image1.wmf]
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°

de        de                    de 2002

“Altera dispositivos da Tabela VIII, da Lei nº 2.405, de 30 de novembro de 1983 – Código Tributário Municipal”

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º   Os códigos de serviços constantes nas Tabelas  VIII, anexa a Lei nº 2.405, de 30 de novembro de 1983, passam a vigorar com as seguintes redações:

TABELA VIII

	Descrição
	    Período de Incidência
	Unidades Taxadas
	  Taxa Unitária (R$)

	d) PAINEL

	2 –
Painel, cartaz ou anúncios, inclusive letreiros, semelhantes, colocados na parte externa dos edifícios ......................................
	Anual
	Metro quadrado
	6,10

	3 – Nas margens das estradas ...............................
	Anual
	Metro quadrado
	6,10

	4 – Painéis na cidade ............................................
	Anual
	Metro quadrado
	6,10

Art. 2° Esta Lei Complementar entrará em vigor em 1º de janeiro de 2003.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

        PREFEITO MUNICIPAL

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Visa o presente projeto de lei complementar alterar dispositivos da Tabela VIII, da Lei nº 2.405, de 30 de novembro de 1983 – Código Tributário Municipal.

A redução do valor fixado na Tabela VIII, letra “d” nºs 2; 3 e 4 – Painéis na cidade – de R$96,96 (noventa e seis reais e noventa e seis centavos), para R$6,10 (seis reais e dez centavos), decorre da adequação ao valor cobrado na região.

Na certeza de poder contar com a compreensão e o alto senso de justiça que norteia essa Colenda Casa de Leis, aguardo confiante a aprovação do projeto anexo.

Atenciosamente,

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL
_1101538894.doc
[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO